
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har i 2010 godkendt følgende projekter: 
 
2010-01 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Sundhedsundersøgelser i 
Avanersuaq værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peter 
Bjerregaard, professor i arktisk sundhed. 
 
2010-02 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Mellemøreinfektioner og 
miljøgifte værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Preben Homøe, 
overlæge, dr.med. 
 
2010-03 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Inuulluataarneq værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Ruth Montgomery-Andersen, 
Ilisimatusarfik. 
 
2010-04 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Medfødt hjernesvindsygdom i 
Grønland værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Ove Rosing Olsen, 
ledende regionslæge Qeqqata Peqqinnissaqarfia. 
 
2010-05 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: information i Koloskopiforløb 
på Dronning Ingrids Hospital værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger Lise Becker Rosing. 
 
2010-06 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Udtagning af ekstra 
blodprøver til rutinemæssig TB screening i Kuummiut med henblik på undersøgelse for 
risikofaktorer for TB smitte herunder vitamin A, vitamin D og jern værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Karin Ladefoged. 
 
2010-07 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Kvalitet i omsorgsarbejdet-set 
fra patient- og medarbejderperspektivet værende i overensstemmelse med Helsinki-
deklarationen II. Ansøger lektor ph.d. Lise Hounsgaard. 



2010-08 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Ansøgning om tillæg til 
undersøgelsen af kost, mineral og stofskifte, med måling af vitamin D-parametre i serum 
værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Centerleder, Endokrinolog, 
PhD Stig Andersen. 
 
2010-09 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Adaption to Climate Change, 
Environmental Pollution and Dietary Transition ACCEPT værende i overensstemmelse med 
Helsinki-deklarationen II. Ansøger Professor, centerleder Eva C. Bonefeld-Jørgensen. 
 
2010-10 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Identifikation af målgrupper 
for rygestopintervention i Grønland værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger Anne Birgitte Jensen, Sygeplejerske og MPH-studerende. 
 
2010-11 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Forekomst og forløb af 
tuberkulose(TB) hos TNF-alfa hæmmer behandlede patienter i Grønland som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Karin Ladefoged, overlæge medicinsk 
afdeling DIH. 
 
2010-12 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: ”Mellemørebetændelse i 
Grønland. ”Delprojekt 5 – Udvikling af biofilm i kronisk otitis media” som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Ramon Gordon Jensen, læge, Øre-Næse-
Halskirurgisk klinik, Rigshospitalet. 
 
2010-13 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Climate Change, 
Environmental Contaminants and Reproductive Health, CLEAR – Klima forandringer, 
miljøfremmede stoffer og reproduktivt helbred som værende i overensstemmelse med Helsinki-
deklarationen II. Ansøger professor Jens Peter Bonde, Bispebjerg Hospital. 
 
2010-14 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Lungekræft i Grønland 2004-
10, forekomst og prognose som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger Allan Gelvan, DIH. 
 
2010-15 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Trivsel blandt ældre 
skoleelever i Grønland. En computerbaseret spørgeskemaundersøgelse til belysning af de 
unges ressourcer og problemer som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger professor Peter Bjerregaard, Center for Sundhedsforskning i Grønland. 
 



2010-16 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Grønlands 
Familierelationsdatabase – opbygning og brug af et landsdækkende register som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger Bolette Søborg, Læge & Ph.d. Statens Serum Institut. 
 
2010-17 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet:  
Genetisk beskyttelse overfor tuberkulosesmitte blandt personer i Ittoqortoormiit 
som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger: Bolette Søborg, Læge & Ph.d. Statens Serum Institut. 
 


